Договор
участия в семинаре

г. Москва                                                                                                                                                                                           26 июня 2022 г.

Индивидуальный предприниматель Строкина Мария Владимировна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель» с одной
стороны и
        Фамилия ___________________________________________________________________________________________

        Имя          ___________________________________________________________________________________________

        Отчество ___________________________________________________________________________________________

Именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  Участие в информационно-консультационном мероприятии в форме однодневного семинара (далее «Семинар») по

теме «Практикум №1 – Уровень Практик Life-Energy», который организует и проводит Исполнитель.
1.2. Дата проведение Семинара: 26 июня 2022 года.

2. Стоимость участия и порядок расчетов

2.1. Стоимость участия в Семинаре составляет 8000 (восемь тысяч) рублей. Участник оплачивает участие в Семинаре до
его начала.

2.2. В случае неявки Участника на семинар, стоимость участия не возвращается.

3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Провести семинар
3.1.2. Создать условия для освоения и усвоения Участником информации, содержащейся в семинаре.
3.1.3. Предоставить участникам доступ к материалам семинара в электронном формате на срок не менее 30 дней.

3.2. Исполнитель вправе использовать факсимильную подпись в настоящем Договоре и в документах, относящихся к
Договору.

3.3. Участник обязуется:
3.3.1. Находиться на Семинаре в течение оговоренного времени (26 июня – с 09.30 до 18.00 часов) и не опаздывать.
3.3.2. Осуществлять умственные и иные действия, предусмотренные программой Семинара, добровольно, в

разумных пределах и под свою ответственность.
3.3.3. Вести себя с уважением ко всем участникам и не мешать другим участникам Семинара и Исполнителю.

4. Ответственность сторон

4.1. Во всём остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Любое использование аудио- или видеозаписи мероприятия или любой его части, в том числе воспроизведение,
распространение, публичное исполнение, сообщение, доведение до всеобщего сведения путем размещения в сети
интернет, осуществленное без письменного разрешения Исполнителя, влечет для нарушителя гражданско-правовую,
административную и уголовную ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договор и реквизиты сторон
5.1. Срок действия договора 26 июня 2022 года.
5.2. Реквизиты исполнителя: 119048, Москва, ул. Хамовнический Вал 24-32

ОГРНИП 317774600147464, ИНН 770470679786, Банк МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК", БИК 044525092
К/c 30101810645250000092, Р/c 40802810270010023726

5.3. Адрес Участника ______________________________________________________________________________________
Исполнитель:                                                                                                                                     Участник:
                         _____________________________                                                                                        ____________________
_____________________________________________________________________________________________________

АКТ к Договору участия в Семинаре
г. Москва                                                                                                                                                                             26 июня 2022 г.
Мы, от лица Исполнителя Индивидуальный предприниматель Строкина Мария Владимировна и Участник
____________________________________________________________, подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. Обязательства, являющиеся предметом настоящего Договора выполнены Исполнителем полностью и с

надлежащим качеством.
2. Участник произвел плату участия в Семинаре полностью.
3. По настоящему договору Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
Исполнитель:                                                                                                                                     Участник:
                         _____________________________                                                                                        ____________________

Согласие
На обработку персональных данных

г. Москва                                                                                                                                                                                           26 июня 2022 г.

Я, субъект персональных данных,

        Фамилия ___________________________________________________________________________________________

        Имя          ___________________________________________________________________________________________

        Отчество ___________________________________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: __________________________серия_______________№__________________________,
                                                                                                                  (вид документа, удостоверяющего личность)

                                                                          Выдан____________________________________________________________________,
                                                                                                                                                                                                                                              (кем и когда)

Проживающий по адресу: _____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________,
Даю согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе.

Наименование и адрес оператора, получающего согласие субъекта персональных данных:

- Индивидуальный предприниматель Строкина Мария Владимировна

Цель обработки персональных данных:

- Для исполнения договора, выгодоприобретателем которого является субъект персональных данных.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;
- адрес;
- паспортные данные: а) вид документа; б) серия и номер документа;
   в) орган, выдавший документ: наименование, код; г) дата выдачи документа;
- адрес регистрации по месту жительства;
- адрес фактического места жительства
- пол;
- номер контактного телефона;
- электронный адрес.

Наименование и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора (если обработка
будет поручена такому лицу)

- Обработка персональных данных третьим лицам не осуществляется.

Перечень действий с персональными данными, на исполнение которых дается согласие, общее описание используемых
оператором способов обработки персональных данных:

- Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем смешанной (автоматизированной и
неавтоматизированной) обработки персональных данных, а именно: сбор, систематизация, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ),
блокирование, удаление персональных данных.

Срок действия согласия субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено
федеральным законом:

- согласие действует бессрочно, до его отзыва субъектом персональных данных путем письменного обращения к
оператору.

Субъект персональных данных уведомляется о том, что в случае отзыва субъектом персональных данных согласия на
обработку персональных данных, оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта
персональных данных в соответствии с частью второй статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О пер-
сональных данных».

Подпись субъекта персональных данных: ________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                          (ФИО полностью, подпись)